Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Свердловской области «Ирбитская центральная городская больница»

П Р И К А З

21 июня 2018 года                                                                           № 325
Об организации цитологического скрининга рака шейки матки с применением метода жидкостной цитологии в ГБУЗ СО «Ирбитская ЦГБ»
Во исполнение приказа Минздрава Свердловской области от 19.06.2018 № 994-п «Об организации цитологического скрининга рака шейки матки с применением метода жидкостной цитологии на территории Свердловской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Назначить заведующую поликлиникой №1 С.Ф.Рыбину, заведующую женской консультацией Кашапову В.Ф., заведующую поликлиникой №2 Рожкову Н.М., заведующую детской поликлиникой Семенову А.П. ответственными лицами за организацию и обеспечение обследования женского населения, подлежащего скринингу.

2.Заведующей поликлиникой №1 С.Ф. Рыбиной, заведующей детской поликлиникой А.П. Семеновой, заведующей поликлиникой № 2 Н.М. Рожковой, заведующей женской консультацией В.Ф. Кашаповой:

2.1.проводить учет контингента женщин, подлежащих скринингу;
2.2. выполнение алгоритма обследования пациенток с патологией шейки матки согласно приложения №3;

2.3.контроль за скрининговыми показателями, обеспечение ежегодной сменяемости контингента женщин, направленных на скрининг;

 2.4.направить на обучение медицинских работников правилам и технике забора биологического материала для проведения скрининга;

2.5.назначить лиц, ответственных за организацию направления пациентов на скрининг, с представлением информации в ОМО ГБУЗ СО «Свердловский областной онкологический диспансер» на бумажном и электронном носителе в срок до 01.07.2018 года, приложение №2;
2.6.представлять в ГБУЗ СО «Свердловский областной онкологический диспансер» отчет о результатах проведенного скрининга, согласно приложения №4 ежеквартально, в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным.
3. Заведующей клинико-диагностической лабораторией Бабайловой Н.Н. направить на обучение врача-цитолога в срок до 15.07.2018года, согласно графика.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя главного врача по КЭР Н.В.  Преображенскую.
Главный врач                                                          А.В. Чураков

[image: image1.emf]
[image: image2.emf]
[image: image3.emf]
[image: image4.emf]